در بمبئی به چاپ رسیده است. گو اینکه فرصت ذکر می‌کند که کتاب مذکور را ده سال قبل از چاپ یعنی در ۱۳۲۲ ه.ق نگاشته است (ص ۸) ولی به هر حال تقسیم‌بندی هفت دستگاه و ذکر ملحقات آن بدین ترتیب ظاهراً از اولین مواردیست که در متون چاپی منتشر شده است. پس از آن علیق‌وزیری در کتاب دستور تار خود (چاپ ۱۳۰۱ ه.ش = ۱۹۲۲ میلادی) چاپ برلین تقسیم‌بندی سنتی را با تغییراتی بدین ترتیب با گام‌های آن ذکر کرده است: ۱- ماهور (راست پنجگاه از ملحقات آن است) ۲- همایون (اصفهان از ملحقات آنست) ۳- سه‌گام ۴- چهارگاه ۵- شور (که نوا از شعب آنست) و از نظر گام سه‌گام را متعلق به چهارگاه و بیسات کرد، دشتی، ترک و نوا را متعلق به شور دانسته است (وزیری: ۱۳۰۱) در سال ۱۳۱۳ ه.ش (۱۹۳۴ میلادی) علیق‌وزیری در آوازشناسی (نظری موسیقی ایرانی)، تقسیم‌بندی دستگاه‌ها و نغمه‌ها و برخی گوشه‌ها را با ذکر گام و انگاره‌ها (نمونه) نوت شده ملودی هر گوشه و کوک‌های مختلف برای تار و سه‌تار و ویلن و تن‌شناسی دستگاه‌ها را به دست داده است. چهار سال بعد مهدیق‌لی هدایت (حاج مخبرالسلطنه) که سالها در سمت‌های وزیر عدلیه، وزیر معارف، پست و تلگراف، فوائد عامه و در ۱۳۰۶ تا ۱۳۱۲ ه.ش در سمت نخست‌وزیری بود ضمن مشاغل دولتی که عهده‌دار بود معلومات متنوعی هم داشت و از موسیقی هم اطلاع داشت و حاصل دانسته‌های خود را در این رشته در کتاب بنام «مجمع الادوار» در سال ۱۳۱۷ ه.ش (= ۱۹۳۸ میلادی) به صورت چاپ سنگی در تهران به چاپ رسانید. لازم بذکر است که هدایت این کتاب را در سال ۱۳۰۳ ه.ش یعنی چهارده سال قبل از چاپ به رشته تحریر درآورده بود. او در مورد دستگاه‌های موسیقی ایرانی می‌نویسد: «اساتید متأخر آنچه به ایشان رسیده بوده است از آواز و نغمه و غیره در هفت دستگاه گنجانیده‌اند، چرا هفت دستگاه مأخذ علمی ندارد.

شیوه سنتی اطلاق نام به مقامها تا دوره ناصرالدینشاه با کلمه «آواز» آدا می‌شده است. در برجسب استوانه‌های «حافظ الاصوات» ضبط شده از ساز استادان عصر ناصرالدینشاه دوست محمدخان میرالمالک همان کلمه را بکار برده است. به عنوان مثال «آواز منصور، آواز حاجیانی، آواز راک...» را بکار برده است. ضبط آن آثار تا حدود شعبان ۱۳۱۷ ه.ق (اواخر ۱۸۹۹ میلادی) ادامه داشته است. مؤلف این کتاب به هنگام بررسی و بازیافت صداهای ضبط شده چه در گفتارها و چه در نوشته‌های برجسب آنها کاربرد کلمه دستگاه را مشاهده نکردم.

از اولین منتهای تجلی این اصطلاح می‌توان نسخه چاپ شده «دستگاه ماهور» چاپ لایپزیک از سرتیب غلامرضا نمین باشیان (سالار معزز) را ذکر کرد که احتمالاً در حدود ۱۹۱۱ میلادی به چاپ رسیده است.

بعد از این در کتاب «بحوراللعان» تألیف فرصت شیرازی کلمه دستگاه آمده است و چنین ذکر می‌کند: «در این قرن اخیر از زمان حکما و علماء این فن دستگاه قلمرا برهم زده و آن را بر هفت دستگاه قرار داده‌اند» (فرصت: ۲۸) و بعد ادامه می‌دهد: «اسامی هفت دستگاه به ترتیبی که معین کرده‌اند اینست: راست و پنجگاه، چهارگاه، سه‌گام، همایون، نوا، ماهور، شور.» (همان کتاب: ص ۳۳) کتاب مذکور چاپ سنگی، و در ۱۳۳۲ ه.ق (۱۹۱۴ میلادی)

محمدرضا لطفی. موسیقی آوازی ایران (دستگاه شور) از ردیف عبدالله دوامی تهران، ۱۳۵۳. (همراه با صفحه) محمدتقی مسعودیه (دکتر). (آوانویسی و تجزیه و تحلیل)، ردیف آوازی موسیقی سنتی ایران به روایت محمود کریمی. (همراه با اجرا در کاست)، تهران، ۱۳۵۶. لطف‌الله مقخم پایان (دکتر).